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			Vücut	bütünlüğünün	dokunulamaz	oluşu	
Anayasal	bir	hak	olup	Anayasamızın	17.	
maddesinde	yer	alan	“kişinin	dokunulmazlığı,	
maddî	ve	manevî	varlığı”	ile	ilişkili	bölümde,	
tıbbi	zorunluluklar	ve	kanunda	yazılı	haller	
dışında,	kişinin	vücut	bütünlüğüne	
dokunulamayacağı,	rızası	olmadan	bilimsel	ve	
tıbbî	deneylere	tâbi	tutulamayacağı	
belirtilmiştir.		
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•  Vücut	bütünlüğüne	dokunmaya	izin	verilen	
özel	durum	“belli	koşullara	uyma	kaydıyla”	
hekimlik	mesleğidir.		

•  Sağlık	çalışanları	da	bu	kapsamda	
değerlendirilmektedir.	
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Müdahalenin	/Tedavinin	hukuka	uygun	
olması	için;	

•  Tıbbi	tedavi	ve	müdahalede	bulunan	kişi	buna	yetkili	
olmalıdır	

•  Tedavi,	mesleğin	gereklerine	uygun	yürütülmelidir	

•  Hasta	aydınlatılmalı	ve	rızası	alınmalıdır.	

•  Rıza	alınamıyorsa	veya	verilmediyse	genel	sağlığın	
korunması	gibi	daha	üstün	bir	kamusal	yarar	olmalıdır.	



Elbette	bu	ayrıcalık,	bazı	sorumlulukları		da	
beraberinde		getirmektedir…	

•  Hastayı	aydınlatma	yükümlülüğü	(Aydınlatılmış	Onam)		
•  Sır	saklama	yükümlülüğü		
•  Acil	hastalarda	hekim	sorumluluğu		
•  Adli	olgu	bildirimi		
•  Adli	Bilirkişilik		
•  Tanı	ve	tedavi	amaçlı	işlemlerde	hekimin	sorumluluğu		
•  Tıbbi	kayıt	sorumluluğu		
•  İlaç	kullanımı	ve	ilaç	yan	etkilerinde	hekimin	sorumluluğu		
•  Kullanılan	cerrahi	malzemeden	kaynaklanan	sorunlarda	hekimin	

sorumluluğu		
•  Ameliyat	öncesinde	cerrahın	sorumluluğu		
•  Ameliyat	sırasında	cerrahın	sorumluluğu		
•  Ameliyat	sonrası	bakımında	cerrahın	sorumluluğu		
•  Branş	dışı	işlemler…….	
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			Rıza	almada	şekilsel	bir	kural	olmamakla	
birlikte	1219	sayılı	kanunun	(TABABET	VE	ŞUABATI	
SAN'ATLARININ	TARZI	İCRASINA	DAİR	KANUN)	70.	maddesinde	
büyük	cerrahi	girişimler	için	onamın	yazılı	
olması	gerektiği	belirtilmiştir.	Basit	
girişimlerde,	yapılacak	tetkikler	veya		tedavi	
başlama	gibi	durumlarda	aslında		sözlü	onam	
yeterlidir,	ancak	yasal	bir	sorun	yaşandığında	
ispat	kolaylığı	açısından	yazılı	onam	alınması	
hekimi	koruyacaktır.		
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Bir	onam	formunun	içeriği		aşağıdakilerin	
tümünü	kapsamalıdır:	

	
*	Hastanın	mevcut	sağlık	durumu		
*	Hastaya		konulan(olası/kesin)	tanı,	
*	Hastaya	önerilen	tetkik	ve/veya		tedavi	yöntemin/lerinin	türü,	
*	İşlemin	/girişimin	kim	tarafından,	nerede,	ne	şekilde	ve		nasıl	yapılacağı	ve	tahmini	

süresi:	
*	Yapılacak	uygulamanın/ların	başarı	şansı	ve	öngörülen	süresi,	
*	Kullanılacak/uygulanacak	tanı	ya	da	tedavi	yönteminin	hastanın	sağlığı	için	taşıdığı	

olası	riskler,	
*	Hastaya	tanı	konması	için	veya	tedavi	edilebilmesi		için	başka	olasılıklar	bulunup	

bulunmadığı,	varsa	hastanın	/yasal	temsilcisinin	bunları	seçme	şansının	olup	
olmadığı	ya	da	bu	yöntemlerin	olası	sonuçları/riskleri,	

*	Verilecek		ilaçların	kullanılış	şekli		ve	olası	yan	etkileri,	
*	Hastanın	önerilen	tanı	yöntemlerini	veya	tedaviyi	kabul	etmemesi	durumunda	

hastanın	mevcut	durumunun	ve	hastalığının	yaratabileceği	olası	sonuçlar,	
*	Gerektiğinde	bu	konuyla	ilgili	tıbbi	yardıma	nasıl	ulaşabileceği	(hastanenin	telefonu	

vb)	
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Klinik	uygulamalarımızda	en	büyük	sorunlar	ve	sıkıntılar	uygun	

	olmayan/yetersiz	aydınlatılmış	onam	formları	nedeniyle	yaşanmaktadır.	

*Hastaneye	ilk	yatışta	bir	genel	onam	formu	

	*Ardından	yatırıldığı	kliniğe	veya	yapılacak	invaziv	girişimlere/tetkiklere	yönelik		

olarak		her	biri	için		ayrı	ayrı	onam	formları		

(LP	 için,	 KC	 bx	 için,	 safra	 kesesi	 op	 için,	 kemoterapi	 başlamak	 için,	
histerektomi		

için	…..	

*Onam	formlarında;	

	*	her	sayfa	ayrı	ayrı	imzalanmış	olmalı,		

	*	hastanın	adı	soyadı	ve	imzası	her	sayfada	olmalı	

	*	Tarih	ve	saat	olmalı	(işlemden	sonraki	bir	saat	değil	!!	

	*Tanık	olmalı	ve	tanığın	ad	soyad	imzası	olmalı…..	
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					Malpraktis	(Tıbbi	yanlış	uygulama):	hekimin	tedavi	
sırasında	standart	uygulamayı	zamanında,	gereğince	ve	
doğru	şekilde	yapmaması,	beceri	eksikliği	veya	hastaya	
tedavi	vermemesi/eksik-yanlış	veya	uygunsuz	vermesi		
ile	oluşan	zarar	

				Komplikasyon:	Tıbbi	uygulama	sırasında-sonrasında	
oluşabilen	istenmeyen	durum	

				Eğer	komplikasyon,	zamanında	farkedilmezse,	
farkedilmesine	rağmen	gerekli	önlemler	alınmazsa,	
farkedilip	önlem	alınmasına	rağmen	yerleşmiş	
standart	tıbbi	girişimde	bulunulmazsa	malpraktis	söz	
konusu	olur	

Hekimin	Hukuki	Sorumluluğu	EKMUD	
İstanbul	2019	Selma	Tosun	



İhmal:	Mevcut	şartlarda	makul	olan	hizmet	ve		

bakımı	başaramamak	ve	meslekte	ortalama	bilgi		ve	

beceri	düzeyine	sahip	bir	hekimin	aynı	şartlar	altında	

	sergileyebileceği	performansı	gösterememektir;	

Kusur	ise		olması	gereken	davranışta	gösterilen	irade	

	eksikliği	olarak	tanımlanabilir.		

Kusurlu	davranışlar;	dikkatsizlik,	tedbirsizlik,	meslekte	

acemilik-yetersizlik	ve	özen	eksikliği	gibi	durumları	

	kapsamaktadır.	
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Tıbbi	malpraktisin		gerçekleşip	gerçekleşmediğini	belirleyebilmek	için	bazı	
soruların	yanıtları	gereklidir:	

1.	Hekim	hastayı	zamanında	muayene	etti	mi	?	
2.Hekim	uygun	ve	yeterli	bir	öykü	aldı	mı?	
3.	Hekim	uygun	ve	yeterli	bir	fizik	muayene	yaptı	mı?		
4.	Hastanın	tanısı	için	gerekli	tetkikler	(laboratuvar	tetkikleri,	radyolojik	

görüntülemeler	vb)	zamanında	ve	doğru	şekilde	istendi	mi	ve	zamanında	yapıldı	
mı?		

5.	Hekimin	tanısı	doğru	muydu?		
6.	Hekimin	seçtiği/uyguladığı	tedavi	doğru	muydu?		
7.	Tedavinin	uygulanma	süreci	doğru	muydu?		
8.	Komplikasyon	oluştu	mu	?	
9.Oluşan	komplikasyon	önlenebilir	miydi?		
10.	Oluşan	komplikasyonun	tanısı	doğru	biçimde	ve	zamanında	kondu	mu?		
11.	Oluşan	komplikasyona	hemen	ve	doğru	şekle	müdahale	edildi	mi	?	
12.	Oluşan	komplikasyona	yönelik	uygulanan	tedavi	planı	uygun	ve	yeterli	miydi?		
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				Bu	nedenle		“Komplikasyon-Malpraktis”	ayırımını	
yapabilmek	için,	standartların	belirlenerek,	neyin/
nelerin		komplikasyon	(izin	verilen	risk),	neyin/nelerin		
malpraktis	olduğunun	sınırlarının	da	ortaya	konması	
gerekmektedir.	

				Ülkemizde	standart	tıbbi	uygulama	yada	standart	
bakım	ve	uygulama	kavramı	ile	ilgili	bir	netlik	söz	
konusu	değildir.	

				Bu	konuda	bazı	çalışmalar	yapılmakla	birlikte	(Birinci	
basamağa	yönelik	Tanı	ve	Tedavi		Rehberi	gibi),	henüz		
tıbbın	her	uzmanlık	dalı	için	belirlenmiş	standart	tanı-
tedavi	protokolleri	bulunmamaktadır.	
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			Bizim	ülkemizde	henüz	bu	alan	çok	yetersiz	
olduğundan,		oluşan	olaylar	hakkında	
değerlendirme	ve	yorum	yapmak	hakimler	
açısından	güçleşmektedir.	

	

			Halen		“Standart	Tıbbi	Uygulamanın”	ne	
olduğu,	bilirkişilik	müessesesinden	
yararlanılarak	belirlenmektedir….	
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Tıbbî	Sorumluluğun	Türleri	

•  Hukuki	sorumluluk	(adli	yargı-tazmin	davası)	

•  Cezai	sorumluluk	(adli	yargı-ceza	davası)		

•  İdari	sorumluluk	(kurum	içi	soruşturma)	

•  Mesleki	sorumluluk	:	Etik	açıdan	sorumluluk	
(Tabip	odası	incelemesi-	onur	kurulu)		
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İdare	Hukuku	Sorumluluğu	
	

•  Kamu	 hastanesinde	 görevli	 bir	 hekim	 ile	 hasta	 arasında	 özel	 hukuk	
anlamında	herhangi	bir	sözleşme	ilişkisi	yok	

•  Kamu	 hastanesine	 başvurmak	 ya	 da	 giriş	 yapmakla	 hasta	 ile	 idare	
arasında	kamu	hukukuna	özgü	bir	yasal	ilişki	kurulmaktadır.		

•  Bu	 nedenle,	 kamusal	 sağlık	 hizmetlerinin	 bir	 kamu	 görevlisi	 (devlet	
personeli)	 konumundaki	 hekimler	 aracılığıyla	 sunulması	 sonucunda	
hastaların	uğramış	oldukları	zararlardan	dolayı	bir	yandan,	idarenin	idarî	
hizmet	kusuru;	diğer	yandan	da,	hekimin,	duruma	göre	görevsel	ve/veya	
kişisel	kusuru	nedeniyle	tazmin	yükümlülüğü	ortaya	çıkar.	
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İdare	Hukuku	Sorumluluğu	

•  İdarenin	tıbbî	hizmet	kusurunda,	kamusal	sağlık	hizmetlerinin	
hiç	işlememesi,	geç	ya	da	kötü	işlemesi	anlamında	kusurlu	
idarî	eylem	sözkonusudur.		

•  Buna	karşılık,	hekimin	kişisel	kusuru,	tamamen	sübjektif,	
bireysel	ve	özel	bir	nitelik	taşır.	Ancak,	bu	anlamdaki	kişisel	
kusurun,	birbirinden	farklı	iki	değişik	görünüm	biçimi	vardır:		

•  Bunlardan	ilkinde,	hekimin	kusurlu	eylemi	ile	üstlendiği	
kamusal	sağlık	hizmeti	görevi	arasında	hiçbir	fonksiyonel	bağ	
(işlevsel	bağlantı)	yoktur.	Örneğin,	resmî	çalışma	zamanları	
dışında	kalan	bir	tatil	günü	bir	hastasının	evine	gidip	yanlış	bir	
uygulama	ile	kişiye	zarar	vermesi,	hastanede	birini	
yumruklaması	vb….		
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İdare	Hukuku	Sorumluluğu	

•  İkinci	 halde	 ise,	 hekimlik	 görevinin	 yerine	 getirilmesi	
sırasında	 yani,	 hastanedeki	 görevin	 yürütülmesi	
çerçevesinde	 işlenen	 kişisel	 kusurlu	 eylemle	 hastaya	 zarar	
verilmektedir.		

•  Buna	 örnek	 olarak,	 bir	 hekimin	 yasal	 süreyi	 aşmış	 gebeliği	
sonlandırması,	 kurallara	 uymama	 nedeniyle	 ameliyat	 sonrası	
enfeksiyon	gelişmesi		vb….	
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•  Anayasamızın	125.maddesi,	yönetimi(idare-devlet)	kendi	eylem	ve	
işlemlerinden	doğan	zararı	ödemekle	yükümlü	tutmuştur.	İdarenin	
sorumluluğu	kusursuz	sorumluluktur.	

•  Anayasanın	129.maddesinin	5.fıkrasına	göre	“Memurlar	ve	diğer	
kamu	görevlilerinin	yetkilerini	kullanırken	işledikleri	kusurlardan	
doğan	tazminat	davaları,	kendilerine	rücu	edilmek	kaydıyla	ve	
kanunun	gösterdiği	şekil	ve	şartlara	uygun	olarak,	ancak	idare	
aleyhine	açılabilir”.	Bunun	benzeri	bir	hüküm	657	Sayılı	Devlet	
Memurları	Kanununun	13.	maddesinde	de	vardır.	

•  Memurun	sorumluluğu	devlete	yönlendirildiğinden	dava	ancak	
idare	yani	devlet	aleyhine	açılabilir.	

•  Kusur	saptandığında	ise	memura	rücu	edilir	yani	tazminat	ona	
ödettirilir	

•  Mesleki	görev	dışı	işlenen	suçlar	için	kişiler	doğrudan	sorumludur	ve	
idareden	izin	alınmadan	dava	açılabilir.	
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Tıbbi	Uygulama	Hatası?	

Şikayet	

Özel	Kurumda	Çalışan	

Ceza	Yargılaması	

Devlet	Memuru	

İdari	Soruşturma	

Luzum-u		
Muhakeme	

Men-i		
Muhakeme	



Hekimin	Haksız	Fiil	Sorumluluğunun	Kapsamı	

Hekimin	hastayla	ilişkisi	daha	çok	sözleşmeye	dayanır.		

•  Bu	sebeple	de	tıbbi	müdahalenin	kötü	uygulanmasından	doğan	sorumluluk	
daha	çok	sözleşme	sorumluluğu	olarak	karsımıza	çıkar.		

•  Buna	 karşılık,	 hekim	 ve	 hasta	 arasında	 herhangi	 bir	 sözleşme	 ilişkisinin	
bulunmadığı	 ve	 vekaletsiz	 is	 görme	 hükümlerinin	 de	 uygulanamadığı	
hallerde	 ise	 sorumluluk,	 genel	 haksız	 fiil	 hükümleri	 Türk	 Borçlar	 Kanunu		
çerçevesinde	çözümlenir.	
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Haksız	Fiil	Sorumluluğun	Şartları	

– Hukuka	aykırı	bir	fiil,		

– Kusur		

– Zarar	

–  İlliyet	bağı	olmalı		

Hekimin	Hukuki	Sorumluluğu	EKMUD	
İstanbul	2019	Selma	Tosun	



Sağlık	Bakanlığı	Hizmet	Kusuru	Genelgesi,	2005	

•  Yanlış	teşhis	ve	tedavi,	

•  Ameliyat	öncesi	ve	sonrası	gelişen	komplikasyonlar,	

•  Doğum	esnasında	ve	sonrasında	gelişen	komplikasyonlar,	

•  Hastane	idaresinden	kaynaklanan	problemler,	

•  Hatalı	enjeksiyon,	

•  Hatalı	laboratuar	tetkikleri,	

•  Poliklinik	ve	sevk	işlemlerinde	yanlış	yönlendirmeler,	

•  Acil	servis	hizmetlerinin	yetersizliği…	
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ASİSTAN	HEKİMİN	HUKUKİ	
SORUMLULUĞU	

*DOKTORLUK,	HEMŞİRELİK,	EBELİK,	DİŞ	HEKİMLİĞİ,	
VETERİNERLİK,	ECZACILIK	VE	MİMARLIK	EĞİTİM	
PROGRAMLARININ	ASGARİ	EĞİTİM	KOŞULLARININ	
BELİRLENMESİNE	DAİR	YÖNETMELİK	

Resmi	Gazete	Tarih:	2	Şubat	2008				Sayı	:	26775	
		
*TIPTA	VE	DİŞ	HEKİMLİĞİNDE	UZMANLIK	EĞİTİMİ	

YÖNETMELİĞİ	
Resmi	Gazete	Tarih	:	26.04.2014			Sayı:		28983		
		
*YATAKLI	TEDAVİ	KURUMLARI	İŞLETME	YÖNETMELİĞİ		
Resmi	Gazete	Tarih:	13.1.1983,	Sayı	:	17927	Mük.	
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				YÖK	tarafından	hazırlanan	ve	2	Şubat	2008	tarih	ve		
26775	sayı	ile	Resmi	Gazetede	yayımlanan	“Doktorluk,	
hemşirelik,	ebelik,	diş	hekimliği,	veterinerlik,	eczacılık	ve	mimarlık	eğitim	
programlarının	asgari	eğitim	koşullarının	belirlenmesine	dair	

yönetmelik”	ikinci	bölüm	3.maddesinde	Tıp	doktorluğu	
için	gerekli	koşullar	belirtilmekte	ve	bu	maddenin	ç	
bendinde	“Yetkililerin	gözetiminde	hastanelerde	
gerçekleştirilecek	yeterli	klinik	deneyimine	sahip	
olmaları	gerekmektedir”	denmektedir.		

					Bu	maddeden	hareketle	asistan	hekimlerin	bu	konuda	
yetkili	kişi/ler	olan	uzman	hekimlerin	gözetiminde	
çalışmaları	gerektiği	açıktır.	
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Uzmanlık	eğitimi	gören	öğrencilerin,	yani	asistanların	görev	tanımları	ve	
çalışma	usulleri	“TIPTA	VE	DİŞ	HEKİMLİĞİNDE	UZMANLIK	EĞİTİMİ	

YÖNETMELİĞİ”	nde	ayrıntılı	olarak	yer	almaktadır	

				Uzmanlık	öğrencisi	yerleştirildiği	kurumun	kurallarına	
uygun	şekilde	istihdam	edilir,	muayenehane	açamaz,	
uzmanlık	eğitiminin	gerektirdiği	durumlar	dışında	aylıklı	
veya	aylıksız	hiçbir	işte	çalışamaz,	eğer		bu	şekilde	
çalıştığı	tespit	edilirse	asistanlık	yaptığı	kurumla	ilişiği	
kesilir.	Uzmanlık	eğitimi	uygulamasından	sayılmayan	
işlerde	görevlendirilemez,	nöbet	uygulaması		üç	günde	
birden	daha	sık	olmayacak	şekilde	düzenlenir,	uzmanlık	
öğrencisi	programda	bulunan	bütün	eğiticilerin	
gözetim	ve	denetiminde	araştırma	ve	eğitim	
çalışmalarında	ve	sağlık	hizmeti	sunumunda	görev	alır		
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•  Uzmanlık	eğitimi	ile	ilişkili	bir	diğer	yönetmelik	olan	
“Yataklı	tedavi	kurumları	işletme	yönetmeliği”	Madde	
46	uyarınca	kurumda	üçten	fazla	uzmanlık	eğitimi	
gören	bulunduğu	hallerde	genel	uzmanlık	eğitimi	
görenler	nöbeti	tutulması	gerekmektedir.	Yönetmelikte	
uzmanlık	eğitimi	gören		nöbeti	tutanların	yani	
asistanların,	genel	hastane	nöbeti	tutan	uzman	
nezaretinde	çalışacağı	vurgulanmıştır.		

•  Yani	asistanların	nöbet	sırasındaki	sorumluluğu	genel	
hastane	nöbeti	tutan	uzmandadır.		

•  Yine	yönetmelik	gereğince	uzmanlık	eğitimi	görenlere	
hiçbir	zaman	uzman	nöbeti	tutturulamaz.		
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YATAKLI	TEDAVİ	KURUMLARI	İŞLETME	YÖNETMELİĞİ		

G	–	Uzmanlık	Eğitimi	Görenlerin	Görev	ve	Yetkileri		
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Uzmanlık	Eğitimi	Görenlerin	(Asistanların)	
Görev	ve	Yetkileri	(1)	

Madde	119	–	Uzmanlık	eğitimi	görenler,	Tababet	Uzmanlık	Tüzüğüne	göre	
tayin	edilir	ve	yetiştirilirler.	Bunlar,	Uzmanlık	eğitimi	gördükleri	sürece	
aşağıda	açıklanan	fenni	ve	idari	hizmetleri	yapmakla	yükümlüdürler:	

a)	Poliklinikten	servislere	yatırılmak	üzere	gönderilen	hastalar,	uzmanlık	
eğitimi	görenlerin	gözetiminde	servis	hemşireleri	tarafından	yataklarına	
yatırılır.		

Uzmanlık	eğitimi	görenler	yatırılan	bu	hastaların	hemen	müşahadelerini	alır	
ve	dikkatli	bir	şekilde	muayene	ederek,	muayene	neticelerini	değerlendirir	
ve	acil	tedavi	ve	müdahaleyi	gerektiren	vakaları	derhal	ilgili	uzmanlara	
bildirir.		

İlgili	uzmanın	vakaya	el	koymasına	kadar	geçecek	zaman	içinde	gerekli	ilk	ve	
acil	tedbirleri	alır.		

•  Acil	olmayan	vakaların	muayene	ve	tetkik	neticelerini	tamamlayarak	ertesi	
gün	sabah	vizitesinde	kendi	mütalaasiyle	(düşünceleri/	öngörüleri/
yorumları)	birlikte,	ayrıntılarıyla	servis	uzmanına	bildirir.	
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Uzmanlık	Eğitimi	Görenlerin		
(Asistanların)	

Görev	ve	Yetkileri	(2)	
b)	Vizite	de	uzmanlarla	beraber	bulunarak	serviste	geçen	olaylar	ve	hastalar	hakkında	

uzmanlara	bilgi	verirler.		
Serviste	yapılabilecek	laboratuvar	muayenelerini	bizzat	yaparlar.		
Hastane	laboratuvarlarına	gönderilmesi	gerekenleri	zamanında	göndererek	

neticelerini	izler	ve	müşahade	(gözlem)	kağıtlarına	yazarlar.		
c)	Servis	ve	laboratuvar	şef	ve	şef	yardımcılarının	(Eğitim	sorumlusu-Program	

yöneticisinin)	verecekleri	görev	ve	hizmetle	ilgili	bütün	emir,	direktif	ve	tavsiyeleri	
vaktinde	tam	olarak	yapmakla	yükümlüdürler.	d)	Poliklinik	ve	laboratuvarlarda	da	
aynı	şekilde	görev	yapar	ve	buralardaki	hizmetleri	bittikten	sonra	kendilerine	
verilmiş	diğer	işleri	tamamlarlar.		

e)	Servis	ve	laboratuvarlarda	meydana	gelen	fenni	(sağlıkla	ilgili)	ve	idari	acil	iş	veya	
hizmetler	için	;		*hemşire	ve	hastabakıcılar	tarafından	her	davet	edilişte	gelmeye	
ve	gereken	tedbirleri	almaya,		

												*uzmanın	müdahalesini	gerektirecek	hallerde	çalışma	saatleri	içinde	servis	
uzmanına,		

*uzmanın	müdahalesini	gerektirecek	hallerde	çalışma	saatleri	dışında	nöbetçi	uzmana,	
gerekirse	ilgili	servis	uzmanına	bulunduğu	yerde	süratle	haber	vermek	
zorundadırlar.		
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Uzmanlık	Eğitimi	Görenlerin	(Asistanların)	
Görev	ve	Yetkileri	(3)	

f)	Şubelerinin	(çalıştıkları	kliniğin)		aylık,	üç	aylık	ve	senelik	
hastalık	istatistik	cetvellerini	vesair	evrakını	düzenlemek	ve	
fenni	kayıtlarını	tutmak	ve	ayrıca	hastane	baştabibi	veya	
servis	ve	laboratuvar	şeflerinin	verecekleri	bu	çeşit	
hizmetleri	de	yapmakla	yükümlüdürler.		

g)	Hizmet	yerlerindeki	hemşire,	ebe,	hemşire	yardımcısı	tıbbi	
teknisyen	ve	yardımcı	hizmetlilerin	görevlerini	gözetler	ve	
işlerini	yerinde	ve	yolunda	görmelerini	sağlarlar,	servisin	
temizliği,	intizamı,	hastaların	bakımı,	ilaçların	ve	yemeklerin	
tabelalara	göre	verilip	verilmediğini	kontrol	ederler.		

Görevini	iyi	yapmayanlara	uyarmada	bulunurlar.	Kusurları	
tekrarlayanları	ve	uyarmaları	dinlemeyenleri	ilgili	amirlerine	
haber	verirler.	
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HIV	Pozitif	Kişilerin	Cinsel	Partnerlerine	ve	Yakınlarına	Hastalığın	Bildirilmesi	(1)	

•  ÖZET:	HIV	ile	yaşayan	bireylerin	durumunun	eşlerine/cinsel	partnerlerine/aile	
bireylerine	söylenmesi-	söylenmemesi-	konusu	her	zaman	tartışılan	bir	konudur.	
Bu	durum,	HIV	ile	yaşayan	bireyin	kişisel	hakları	ile	hastalığı	bulaştırma	olasılığı	
olan	diğer	kişilerin	haklarının	yarıştığı	bir	durum	olup,	konuya	ilişkin	gerekli	yasal	
mevzuat	henüz	mevcut	olmadığından	konuyla	ilgili	tartışmalar	sürmektedir.	
Günümüzde	HIV/AIDS	olguları	ölümcül	hastalık	olmaktan	çıkarılıp	kronik	hastalıklar	
sınıfına	alınmıştır	ve	düzenli	takip-	tedavi	ile	uzun	yıllar	normal	bir	birey	olarak	
yaşamlarını	sürdürebilmektedirler.	Ancak	bulaş	yolları	göz	önüne	alındığında	
özellikle	tedavi	görmeyen	ya	da	kontrollere	gelmeyip	ilacını	kullanmayan	olguların	
cinsel	ilişki	ile	partnerlerine	bulaştırma	olasılıkları	oldukça	yüksektir.	Kişilik	
haklarımız,	başta	Anayasamız	olmak	üzere	çeşitli	yasal	düzenlemelerle	korunmuş	
olup	bazı	istisnalar	haricinde	hiçbir	hastanın	hastalığına	ilişkin	durumunun	
üçüncü	kişilere	söylenmemesi	gerekmektedir.	Ancak	başka	bir	kişinin	de	sağlığı	
ve	kişisel	hakları	sözkonusu	olduğunda	ve	bazı	önlemlerle	ya	da	ilaçlarla	
partnerin	veya	doğacak	bebeğin	veya	küçük	ya	da	kısıtlı	bir	bireyin	yaşamının	
korunması	durumu	gündeme	geldiğine	üçüncü	kişilerle	durumun	paylaşılması	
gerekebilmektedir.		
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HIV	Pozitif	Kişilerin	Cinsel	Partnerlerine	ve	Yakınlarına	Hastalığın	Bildirilmesi	(2)	

				Bir	hekimin,	bireylerin	partnerlerinin	tümünü	bilmesi,	
araştırması	ve	onları	bilgilendirmesi	ne	yasal	olarak	ne	etik	
olarak	ne	de	pratik	hayatta	mümkün	değildir	ve	hekimin	
böyle	bir	görev	tanımı	yoktur.	Bu	durumda	en	uygun	olan	
davranış	şekli,	öncelikle	HIV	ile	yaşayan	bireyin	bu	konuda	
bilgilendirilip	yazılı	onayı	alındıktan	sonra	diğer	kişilerle	
durumun	-mümkünse	birlikte-	paylaşılmasıdır.	HIV	ile	
yaşayan	bireyin	bunu	kabul	etmemesi	durumunda	ise;	eğer	
tedavi	olmaya	yanaşmıyorsa,	riskli	davranışlarını	
sürdürüyorsa	ve	partnerine	ulaşılabiliyorsa	hekimin	bu	
konuda	uyarı	ve	bilgilendirme	yapması,	beklenen	ve	
yasalar	açısından	da	sakıncalı	olmayan	bir	davranış	
olacaktır.	
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Mesleki	Sorumluluk	Sigortası	yaptırmasak	
olmaz	mı	☺	
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http://www.mevzuat.gov.tr/MevzuatMetin/1.3.1219.pdf	
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Mesleğimizi	yaparken	hukuki	sorunlarla	uğraşmamak	ve	hatalı	
uygulamalardan	kendimizi	korumak	için	neler	yapabiliriz	?	(1)	

	1)Mesleğimizle	ilgili	yasaları	ve	yasal	süreleri	bilmemiz	gerekir.		
TCK	
CMK	
Beden	Muayene	Yönetmeliği	
Hasta	Hakları	Yönetmeliği	
2)Eksiksiz	ve	düzenli	kayıt	konusunda	hassas	davranmamız	gerekir.	
*Kayıtlar	okunaklı	bir	şekilde	yazılmalıdır.	
*Kayıtlar	tutulurken	hata	yapılmışsa	hatanın	üzeri	alttaki	yazı	okunacak	şekilde	

çizilmeli		
ve	yenisi	yanına	yazılmalıdır.	Kaydın	tümüyle	silinmesi	yoluna	(daksil	vb	yollarla)		
kesinlikle	gidilmemelidir.		Kayıtları	tutan	kişi	düzeltmenin	yanına	düzeltmenin	yapıldığı		
tarihi	ve	saati	not	ederek	imzalamalıdır.	
*Anamnez	hekim	tarafından	alınmalı	ve	hasta	dosyası	hekim	tarafından	

doldurulmalıdır.	
*Yapılan	her	tetkikin	sonucu	dosyaya	kaydedilmelidir.	
*Yatan	hasta	ise	günlük	gözlem	notları	veya	klinik	seyir	sırasına	oluşabilen	önemli		
değişiklikler	(hastanın		arrest	olması,GİS	kanaması	geçirmesi,	konvülsiyon	geçirmesi	

vb)		
mutlaka	tarihi	ve	saatiyle	kaydedilmelidir.		
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Mesleğimizi	yaparken	hukuki	sorunlarla	uğraşmamak	ve	hatalı	
uygulamalardan	kendimizi	korumak	için	neler	yapabiliriz	?	(2)	

3)Hastanın	sadece	rızasını	–imzasını	almak	değil,	aynı	
zamanda	yapılacaklar	konusunda	yeterince	ve	hastanın	
anlayacağı	şekilde	bilgilendirmek	gerekir	(Aydınlatılmış	
Onam)	

4)Tıpta	benimsenmiş	klasik	bilgilere	sahip	olmak	ve	
uygun	davranmak	gerekir	

5)Mevzuatı	ve	yasaları	bilmek	ve	uygun	davranmak	
işimizi	kolaylaştıracaktır	

6)Oluşan	komplikasyon	veya	olumsuzluğun	üstesinden	
gelinemiyorsa	gerekli	müdahaleler	(tetkikler,	
konsültasyonlar	vb)	hemen	yapılmalı	veya	ileri	
merkeze	sevk	edilmelidir.	

Hekimin	Hukuki	Sorumluluğu	EKMUD	
İstanbul	2019	Selma	Tosun	



Mesleğimizi	yaparken	hukuki	sorunlarla	uğraşmamak	ve	hatalı	
uygulamalardan	kendimizi	korumak	için	neler	yapabiliriz	?	(3)	

7)Hastanın		sevki	gerekirse	kurallarına	uygun	sevk	edilmelidir;	
Stabilize	edilmeden	hiçbir	hasta	acilden	taburcu	edilemez.		
Gerekli	iyileştirici	tedavinin	yapılamadığı	durumlarda,	hasta	ve	yakınına	
sevk	nedeni	ayrıntılı	olarak	açıklanır	ve	sevkinin	yapılacağı	hastanedeki		
ilgili	hekimle	görüşüldükten	ve	bakım	garantisi	alındıktan	sonra	uygun		
bir	araç	ya	da	ambulans	ile	hasta	gönderilir	(SB.Acil	Hizmetler	Yönetmeliği)	
Sevk	evrakına	/epikriz	notuna	hasta	ile	ilgili	yapılan	işlemler,	tedaviler	
	ve	son	mevcut	durum	mutlaka	kaydedilmelidir.	
8)Adli	makamlardan	gelen	yazılara		zamanında	ve	anlaşılır	cevap		
verilmesi	gerekir.	Hukuki	yazışmalarda	süreler	çok	önemli	olup		
zamanında	yanıtlanmayan	veya	itirazda	bulunulmayan	durumlarda		
hekim	aleyhine	ciddi	sonuçlar	doğabilir.	
9)Hasta	haklarına	saygılı	davranılmalıdır.	
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Hekimler	tarafından	bilinmesi	gerekli	bazı	kanun	ve	
yönetmelikler	(Kanunların	güncel	halleri	kontrol	edilmelidir)	

	

11.04.1928 tarih ve 1219 sayılı          
Tababet ve Şuabatı San'atlarının Tarzı 

İcrasına Dair Kanun 

23.01.1953 tarih ve 6023 sayılı                         Türk Tabipleri Birliği Kanunu 

13.01.1960 tarih ve 4\12678 

sayılı                    
Tıbbi Deontoloji Tüzüğü 

3/6/1979 tarih ve 16655 sayılı 
Organ ve Doku Alınması, Saklanması, 

Aşılanması ve nakli hakkında kanun 

10.09.1982 tarih ve 8\5319 

sayılı              

Yataklı Tedavi Kurumları İşletme 

Yönetmeliği 

25.6.1983 tarih ve 2857 sayılı Kan ve Kan Ürünleri Kanunu 

15.5.1987 tarih ve 19461 sayılı                      Sağlık Hizmetleri Temel Kanunu 

01.08.1998 tarih ve  23420 

sayılı 
Hasta Hakları Yönetmeliği 

22/05/2002 tarih ve 24762 

sayılı                             
İlk Yardım Yönetmeliği 

17.12.2006 tarih ve 26369 

sayılı 
Acil Sağlık Hizmetleri Yönetmeliği 

01.06.2005 tarih ve 5237 sayılı Türk Ceza Kanunu 
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Meslek yaşamımız boyunca hiçbir 
yasal sorun yaşamadan hastalarımızı 
başarıyla izleyip tedavi edebilmemiz 

dileklerimle…..  
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